Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А Ь Ы

МЭБАРИФ МИНИСТРJlbLFbl

450077, в ф е , Театр урамы, 5/2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е С П У Б Л И К А  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

450077, Уфа, ул. Театральная, 5/2

Б О Й О Р О Т С

« {7 » Об_________ 2016 й. «

П Р И К А З

2016 г.

О создании специализированных центров компетенций (СЦК)

Во исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по развитию
движения «Ворлдскиллс Россия» на территории Республики Башкортостан

на 2015-2016 годы

1. Дополнить список специализированных центров компетенций,
утвержденный приказом Министерства Республики Башкортостан от 25 декабря
2015 года № 2524, следующими профессиональными образовательными
организациями:

ГАПОУ Башкирский колледж архитектуры, строительства и
коммунального хозяйства по компетенциям «Кирпичная кладка» и «Сухое
строительство и штукатурные работы»;

ГБПОУ Уфимский многопрофильный профессиональный колледж по
компетенциям «Разработка программного обеспечения» и «1Т решения для
бизнеса на платформе 1C: Предприятие 8»;

ГБПОУ Уфимский профессиональный колледж им. Героя Советского
Союза С.Бикеева по компетенции «Печатные технологии в прессе»;

ГАПОУ Уфимский колледж предпринимательства, экологии и дизайна по
компетенции «Флористика»;

ГАПОУ Кумертауский горный колледж по компетенции «Кондитерское
дело»;

ГБПОУ Уфимский колледж отраслевых технологий по компетенции
«Выпечка хлебобулочных изделий»;

ГАПОУ Нефтекамский нефтяной колледж по компетенции «Ремонт и
обслуживание легковых автомобилей»;

ГБПОУ Кушнаренковский многопрофильный профессиональный колледж
по компетенции «Преподаватель младших классов»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Контроль за исполн иза возложить на заместителя
министра Васильева Л.И

Министр Г.Р.Шафикова